144. Estos tres atto.s los expresó el Concilio provinci al
Tarraconense del año 1591 en el lib. 1, tit. 1, donde, después
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de haber expuesto en el cap. 2 (cuyo titulo es «Monentur
Episcopi, ut praedicationi intendant, et idem a Parochis sua6
Dioecesis fieri procurentb) la obligación de predicar propia de
los Obispos, ariade: «idipsun ut quisque Parochus in sua Ec-
clesia, pro sua, et audientium capacitate exequatur, summo
studio procurent.» Después, en el cap. 3, que tiene por titulo
«Praecipitur Parochis totius Provinciae, ut rudimenta Fidei
populum doceant», trata de la obligación de enseriar el cate-
cismo, y dice: «Sacro approbante Concilio, Ut Parochi omnes,
per se ipsos, aut si impediti fuerint, per alios idoneos, ab
dinario approbatos, omnibus diebus dorninicis, et festis popu-
lum inter Missarum solemnia; et post prandium pueros, et
puellas, aliosque rudes, et ignaros Fidei rudimenta lingua
vernacula, et materna doceant. In expositione vero rudimen-
torum Fidei, et doctrinae Christianae Catechismo Romano
utantur, et aliquo brevi compendio eorum, quae lingua vul-
gari, t materna circumferuntur.» Aguirre, Collect. Max.
Conc. Hisp., vol. 6, p. 244, 245, ed. 2. Roma, 1755.

145. Antes, y aun con mayor claridad, expuso estas tres
obligaciones el Concilio provincial de Valencia de 1565 en la
sección 1.a, cap. 5:

gSynodus omnibus hujus provinciae parochis. et allis quibus annirnarum cura incum-
bit, Ecclesias quomodoqurnque obtinentibus praecipit, ut per se, vel si legitime
tii fuerint, per altos diebus saltem dominicis et festis solemnibus, temporibus autem je-
juniorum, quadragesimae et adventus frequentius, plebes sibi commissas salutaribus elo-
quiis ac monitis pro eorum captu pascant, Sacram Scripturam, divinamque Legem an-
nuntiarglo et explanando

»Parochi etiam teneantur dominicis ac festis diebus post prandium per se, vel *per,
alium, pueros, ac puellas Fidei rudimenta, ac obedientiam erga deum, et parentes doce-
re, et aliis doctrinae christianae institutis lingua etiam vernacula erudire. Cumque non
desint etiam athLlti, qui Daminicam Orationem, et alia Fidei rudirnenta ignorent, erubes
cantque cum pueris institui ac doceri, dent-operam parochi ut dominicis ac fegtis diebus-
tempore praesertim quadragesimae, et adventus inter Missarum solemnia, aliquid e do.
ctrina christiana publice explicetur; ita torten ut ob id ordinaria Verbi Del doctrina non
omittatur Quod si tempus pomeridianum instruendis adultis aptius pro qualitate loci ac
personarum videbitur, id curatorum arbitrio relinquimus. Negligentes argenteo uno
singulis vicibus mulctentur. Cujus rei examinandae cura penes visitatores erito. Aguirre